

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
SVEIKATOS SKYRIUS**

**SPRENDIMAS
DĖL KAI KURIŲ ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMŲ
PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2023 m. rugsėjo 11 d.
Šiauliai

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.

Pripažinti netekusiais galios Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos 2016 m. gruodžio 1 d. sprendimą Nr. T-419 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nuostatų patvirtinimo“ ir 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimą Nr. T-333 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos sudarymo“.

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.

Savivaldybės Narkotikų kontrolės komisija (toliau – NKK) patvirtinta Savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimu Nr. T-333 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos sudarymo“.

NKK nuostatai patvirtinti Savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T-419 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nuostatų patvirtinimo“.

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.

Pagal Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą (toliau – Departamentas) kasmet atliekamų NKK apklausų apie NKK vykdomą veiklą duomenis, nuo 2011 m. iki 2019 m. nežymiai, bet mažėja skaičius savivaldybių, kuriose yra įsteigtos NKK. Daugumoje savivaldybių, kuriose yra įsteigtos NKK, veikla psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos srityje vyksta tik formaliai. NKK posėdžių metu dažniausiai nagrinėjami bendradarbiavimo klausimai su kitomis savivaldybės institucijomis bei įstaigomis, sprendžiant psichoaktyviųjų medžiagų kontrolės ir vartojimo prevencijos klausimus bei išskylančias problemas. Atskiros Savivaldybėje esančios intencijos įgyvendina psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją: visuomenės sveikatos biuras vykdo ankstyvosios intervencijos programą, kuri yra viena iš tikslinės prevencijos priemonių, skirta asmenims eksperimentuojantiems su psichoaktyviosiomis medžiagomis, vyriausiasis policijos komisariatas organizuoja įvairius konkursus, viktorinas, stovyklas, o NKK posėdžiuose tik aptariami įgyvendinamos prevencijos rezultatai.

Savivaldybės teritorijoje veikia Bendruomenės sveikatos taryba (toliau – BST). Sveikatos sistemos įstatymo 69 straipsnis numato savivaldybės taryboms sudaryti BST, kurios koordinuoja savivaldybės teritorijoje sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės priemonių rengimą ir įgyvendinimą, todėl iš dalies BST ir NKK tikslai ir uždaviniai dubliuojasi.

Atsižvelgiant į tai, kad naikinama NKK, kurios veikla sąlyginai dubliuojasi su BST veikla, naikinami ir NKK nuostatai.

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.

Panaikinta Savivaldybės NKK.

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.

Priėmus sprendimą, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimas Nr. T-333 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos sudarymo“ ir 2016 m. gruodžio 1 d. sprendimas Nr. T-419 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nuostatų patvirtinimo“ netenka galios.

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų.

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.

Lėšų poreikio nėra.

Sprendimo projektą parengė Savivaldybės administracijos Sveikatos skyrius. Tiesioginis rengėjas – Sveikatos skyriaus vyr. specialistė Dovilė Marcinkienė, tel. (8 41) 59 62 20. Projekto iniciatoriai – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos skyrius.

L. e. Savivaldybės gydytojos (vedėjos) pareigas

Kristina Strupienė